
Zápis z  jednání p ředsednictva Českého vesla řského svazu  
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Prah a 6 

 
č. 2 / 2015 

 
Datum:    18. 2. 2015, 14:00 
Místo konání:   VK Blesk 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlídek, V. Burda, Z. Pecka, M. Možný, V. Chalupa 
Předsedové komisí :  M. Kurfirst, M. Lorenc, Z. Norková, P. Fojtík, J. Starosta, P. Janák 
 
 

Hosté:  Z. Paroulek,  
Omluveni :   R. Vondrák, J. Lukš,  J. Poláček 
Trenéři :   V. Kučera, M. Vraštil st., P. Panuška, I. Uhlová 
GS :    J. Johánek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospoda ření ČVS 
Podána informace. 
Odpovídá :  J. Johánek 
Termín: měsíčně 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P- ČVS a informovat P- ČVS o dění v akademickém veslování 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
07/02/2013 Připravit zám ěr podání kandidatury na MS 2019 
Podána informace. ČVS stahuje kandidaturu MS 2019 a bude se soustředit na kandidaturu na ME 
2017. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  D. Machá ček 
 
03/03/2014 Předložit revizi stanov NOC-VS (s up řesněním odpov ědností výkonného výboru a 
předsedy) 
Návrh předložen,  
Termín: únor 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, P. Hlídek 
 
02/07/2014 Připravit darovací smlouvu na nemovitosti v majetku ČVS do NOC VS dle 
rozhodnutí VH ČVS a znaleckého posudku č. 389-06/2014 
Darování majetku proběhne ve dvou etapách. První etapa je připravena k podpisu, druhá etapa čeká 
na souhlas MŠMT - jedná se o nemovitý majetek v areálu SC Račice pořízený ze státních prostředků 
a který nelze bez souhlasu MŠMT převést na třetí osobu. Podpis Darovací smlouvy finalizuje mgr. G. 
Petrusová, reviduje za ČVS D. Macháček, za ČSK P.Šebesta. Návrh darovací smlouvy bude rozeslán 
před příštím p-čvs. 
Termín: březen 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, J. Johánek 
 
02/11/2014  Připravit návrh formulace postihu klubu v p řípadě dopingových nález ů jejich členů 
Spln ěno , bude zahrnuto v novelizovaných stanovách.  
Termín: únor 2015 
odpovídá:  J. Johánek, P. Hlídek  
 
04/11/2014  Souhlas s výstavbou kotelny na biomasu v Račicích  
Připravuje se nájemní smlouva mezi ČVS, ČSK a obcí Račice na pronájem pozemku č. 470/42 o 
výměře 718m2. Návrh smlouvy bude rozeslán před příštím p-čvs. Pozemek bude po administraci s 
oddělením a zapsáním do LV převeden na NOC-VS ve druhé etapě. Cílovým stavem je směna výše 
uvedeného pozemku za pozemky jiných vlastníků v areálu Sportcentra Račic, nejlépe 178/1, 178/2 a 
178/3 o celkové výměře: 610, 51 a 94m2 = 755m2 (pod halou Jeseník).  
Termín: únor 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, M. Kurfirst, Z. Pecka 
 
 



05/11/2014  Připravit návrh na sout ěže dětí od 6 do 10 let 
Podána informace V. Kučery oslovil pořadatele soutěží (Louny, Roudnice, Olomouc, aj.). Podzimní 
testování mládeže bude mít formu závodů.  
Termín: březen 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Ku čera 
 
01/12/2014  Připravit sm ěrnici, která ošet ří minimální z ůstatek likvidity ČVS 
posunuto na červen 2015 
Termín: červen 2015 
odpovídá:  J. Johánek, P. Hlídek, D. Machá ček 
 
02/12/2014  Ošetřit daňově a administrativn ě převod objektu Staré lod ěnice (Bowlingu) č. p. 130 
na Národní Olympijské centrum vodních sport ů z. s. z důvodů žádosti o dotaci na její 
rekonstrukci 
Podána informace D. Macháčkem.  
Termín: únor 2015 
odpovídá:  D. Machá ček, P. Hlídek, J. Johánek 
 
01/01/2015  Připravit podrobný rozpo čet Centra ženského veslování  
Předloženo, bude aktualizováno v závislosti na skutečné výši poskytnutých dotací z MŠMT.  
Spln ěno 
Termín: únor 2015 
odpovídá:  I. Uhlová, P. Hlídek, J. Johánek 
 
01/02/2015  Připravit informaci o získávání talent ů z jiných sport ů do Centra ženského 
veslování  
Podána informace, navázání spolupráce s firmou Sport analytik. P-ČVS bude průběžně informováno. 
Termín: únor 2015 
odpovídá:  I. Uhlová 
 
02/01/2015  Doplnit program M ČR 2015 o disciplíny paraveslování ve spolupráci s R . Ondrákem 
Termín: 25. 2. 2015  
odpovídá:  P. Janák 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS 
2. Program řádné VH svolané na 18. 4. 2015 
3. Návrh jednacího řádu řádné VH svolané na 18. 4. 2015 
4. Podání žádosti VH o přijetí za člena ČVS klubu UK Zlín o. s.  
5. Termíny ergoregat na sezónu 2015/2016 :  

I.kolo                                                                    05.12.15 
II.kolo MLÁDEŽ + MČR SENIORŮ               09.01.16 
III.kolo MLÁDEŽ + II. kolo SENIORŮ     30.01.16 
MČR MLÁDEŽ + III.kolo SENIORŮ            13.02.16 

6. Novela směrnice o cestovních náhradách na rok 2015 
7. Spuštění nového systému evidence členské základny a přihlašování na závody 
8. Stažení kandidatury MS 2019 ve veslování a bude usilovat o kandidaturu ME 2017 
9. Vyslání D. Macháčka a P. Šebesty na jednání s FISA do Londýna ve dnech 6. - 8. 3. 2015 
10. Limit evidence majetku ČVS – všechny položky na 5.000,- Kč včetně DPH 
11. Rozšíření programu MČR 2015 o paradisciplíny 

 
 

Informace : 
 

1. J. Johánek – vydáno a rozesláno CVVS 2015. Verze v tištěné podobě bude k dispozici do 
25.2.2015 

2. Z. Pecka  – o přípravě světových soutěží v Račicích. Požádal o spolupráci členy komisí ČVS.   
3. J. Johánek  – o nabytí moci dvou rozhodnutí DK ( J. Rybín, L. Pavlovský ) 
4. J. Johánek  – J. Klener byl přijat ze strany FISA do přípravného kempu 
5. Z. Norková  – J. Janus je držitel českého rekordu na trenažéru v kategorii na 90 let 
6. V. Kučera – začátkem března bude v Praze VT kandidátů juniorské reprezentace 



7. P. Panuška  - vzdělávání trenérů běží, v současnosti jsou před státnicemi licence A 2 trenéři 
(M. Navrátil, P. Vitásek) 

8. P. Panuška  – o ocenění veslařských trenérů při vyhlašování Trenéra roku. J. Starosta byl 
uveden do síně slávy. 

9. M. Možný  – nutno posílat materiály do 48 hodin před jednáním P-ČVS 
 

10. J. Johánek  - dne 18.2.2015 rozhodl Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice o výmazu předkupního práva k pozemku parc. č. 470/23 v k.ú. Račice u Štětí ve 
prospěch obce Račice, a to v souladu s rozhodnutím Krajského soudu v Ústí nad Labem ze 
dne 30.4.2014. 

11. P. Fojtík  – všechno běží, probíhá testování a prohlídky. Výborné výsledky připravenosti 
prokazuje O. Vetešník 

12. P. Janák  – navrhuje rozšířit MČR o paraveslování  
13. M. Kurfirst  – o nutnosti napodobit úspěch Vysočiny arény v podmínkách areálu v Račicích 
14. M. Možný  – připomínky ke koncepci KZ – nutno informovat závodníky předem 
15. V. Burda  – informace k připravované novele ŘZV – bude dodáno k rozeslání materiálů na VH. 
16. M. Možný  – na trenérském semináři v Jihlavě neproběhla diskuse týkající se SCM, pravidel, 

aj.. 
 

 
 
Další P-ČVS proběhne 11. 3. 2015 v 14.00 v loděnici VK Blesk bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek   18. 2. 2015 


